Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 27 de março de 2018 Ano VI - Edição nº 00601 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31CBBC4724BB2BA1E5DF1A285AF09CC1

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• Decreto Financeiro nº 002 de 1 de Fevereiro de 2018.

• AVISO DE ABERTURA CREDENCIAMENTO Nº 001/2018

• AVISO DE RETIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 150/2016.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31CBBC4724BB2BA1E5DF1A285AF09CC1

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

002 de 1 de Fevereiro de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor de R$

QUINHENTOS E VINTE E QUATRO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E Q

UATRO REAIS E  OITENTA E DOIS CENTAVOS

e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$

QUINHENTOS E VINTE E QUATRO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E  OITENTA E DOIS

 CENTAVOS

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

(

(

)

)

524,894.82

524,894.82

Mulungu do Morro - Estado da Bahia

Código Especificação Valor R$

02.05.01 SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

2009 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

7,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obrigações Patronais3190.13.00

19,300.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

24,700.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.05.02 CONSÓRCIO PÚB DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - CDS

2156 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚB DESENV SUSTENTÁVEL - CDS

Rateio pela Participação em Consórcio Público3371.70.00

500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.09.01 SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚB.

1005 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Material de Consumo3390.30.00

7,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

390390C5E97A80F6AD28595ED9501A31

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

002 de 1 de Fevereiro de 2018

Código Especificação Valor R$

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

Obras e Instalações 4490.51.00

100,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

14,200.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2062 DESENVOLV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

8,200.001 Educação - 25%

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00

100.001 Educação - 25%

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2022 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

14,719.821 Educação - 25%

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

30,100.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

100,100.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

19,600.0022 Transferências de Convênios - Educação

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00

50,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

1,000.002 Saúde - 15%

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00

300.002 Saúde - 15%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

390390C5E97A80F6AD28595ED9501A31

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

002 de 1 de Fevereiro de 2018

Código Especificação Valor R$

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2118 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

7,450.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

3,800.0014 Transferências de Recursos do SUS

2120 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CAMPANHAS DE COMBATE A ENDEMIAS - ACE

Material de Consumo3390.30.00

30,600.002 Saúde - 15%

2122 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE

Indenizações e Restituições3390.93.00

15,800.0023 Transferências de Convênios - Saúde

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

9,325.0014 Transferências de Recursos do SUS

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

600.0029 Transferências de Recursos FNAS

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

11,200.0029 Transferências de Recursos FNAS

02.13.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

49,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total............. 524,894.82

Art. 2º - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

390390C5E97A80F6AD28595ED9501A31

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.03.01 CONTROLADORIA INTERNA

2153 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

50,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.05.01 SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais3190.91.00

70,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2009 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Material de Consumo3390.30.00

4,819.820 RECURSOS ORDINÁRIOS

2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00

50,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.09.01 SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚB.

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

Obras e Instalações 4490.51.00

30,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações 4490.51.00

60,000.0024 Transferências de Convênios - Outros

1023 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DA RODOVIÁRIA MUNICIPAL

Obras e Instalações 4490.51.00

20,000.0024 Transferências de Convênios - Outros

02.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2062 DESENVOLV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

40,000.001 Educação - 25%

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

Obras e Instalações 4490.51.00

100,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

390390C5E97A80F6AD28595ED9501A31

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

1014 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES

Obras e Instalações 4490.51.00

20,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Indenizações e Restituições3390.93.00

275.002 Saúde - 15%

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE

Obras e Instalações 4490.51.00

50,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

18,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1039 IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER

Obras e Instalações 4490.51.00

11,800.0024 Transferências de Convênios - Outros

Total.............

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em

contrário.

Fredson Cosme Andrade de Souza

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Fevereiro de 2018

Prefeito
CPF 869.106.985-68

524,894.82

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

390390C5E97A80F6AD28595ED9501A31

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Credenciamento

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 12.465.010/0001-81

AVISO DE ABERTURA

CREDENCIAMENTO Nº 001/2018

O Município de Mulungu do Morro/FMS, faz saber que realizará Credenciamento sob o nº 001/2018, cujo
objeto é o Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços nas áreas de
saúde, a saber: médicos, ginecologistas, ortopedistas, cardiologistas, psiquiatras, psicólogos,
fisioterapeutas, odontólogos e enfermeiros; bem como para realização de exames, cirurgias,
diagnósticos e consultas, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto
às Unidades da Rede Pública de Saúde. Início do Recebimento dos Documentos de Habilitação e
Propostas: A partir de 02 de Abril de 2018. Local de entrega e maiores informações: Sala de
Licitações e Contratos, situada Rua Eronides S. Santos, 47, Centro, Mulungu do Morro/BA. Fredson
Cosme A. de Souza – Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1C157C253A13135945F84E6BA6568F4

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 27 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Termo Aditivo

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO

O Município de Mulungu do Morro/Ba, retifica o extrato do QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N°
150/2016, publicado no DOM, edição de segunda-feira, 5 de março de 2018 | Ano VI - Edição nº 00595 | Caderno 1,
Página 009. Onde se lê: VALOR ACRESCIDO: R$ 284.827,26 (duzentos e oitenta e quatro mil
oitocentos e vinte e sete reais e vinte e seis centavos). PERCENTUAL: 24,99% (vinte e quatro vírgula
noventa e nove por cento) do valor do contrato. Leia-se: VALOR ACRESCIDO: R$ 284.474,06
(duzentos e oitenta e quatro mil quatrocentos e setenta e quatro reais e seis centavos).
PERCENTUAL: 24,96% (vinte e quatro vírgula noventa e seis por cento) do valor do contrato.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31CBBC4724BB2BA1E5DF1A285AF09CC1

		2018-03-27T13:13:22-0300